
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỐ HÒ CHÍ MINH Ế Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 42ío2 /QĐ-ƯBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngàyAĨ tháng 4 năm 2017 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Kế hoạch triển khai phân loại chất thải rắn sinh hoạt 

tại nguồn trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2017 - 2020 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Bảo vệ Môi trường số 55/2014/QH13 ngày 23 tháng 6 năm 
2014, có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 38/2015/NĐ-CP ngày 24 tháng 4 năm 2015 của Chính 
phủ về quản lý chất thải và phế liệu; 

Căn cứ Chương trình hành động số 13-CTrHĐ/TU ngày 25 tháng 10 năm 
2016 của Thành ủy thành phố triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng 
bộ thành phố lần thứ X về Chương trình giảm ô nhiễm môi trường giai đoạn 
2016-  2020;  

Căn cứ Quyết định số 5927/QĐ-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2016 của ủỵ 
ban nhân dân thành phố về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết 
Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ X về Chương trình giảm ô nhiễm môi trường 
giai đoạn 2016 - 2020; 

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 3101/STNMT-
CTR ngày 31 tháng 3 năm 2017; Công văn số 2646/STNMT-CTR ngày 21 tháng 3 
năm 2017; Tờ trình số 2102/TNMT-CTR ngày 07 tháng 3 năm 2017 về ban 
hành Ke hoạch triển khai phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn 
thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2017 - 2020, 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai phân loại 

chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 
2017-2020. 

Điều 2. Thủ trưởng các Sở - Ban - Ngành thành phố, Chủ tịch ủy ban nhân 
dân các quận - huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc thành phố căn 
cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và nội dung Kế hoạch này để xây dựng kể 
hoạch, chương trình, đề án cụ thể, thiết thực nhằm triển khai thực hiện có hiệu 
quả Chương trình phân loại CTRSH tại nguồn trên địa bàn thành phố Hồ Chí 
Minh giai đoạn 2017 - 2020; báo cáo kết quả thực hiện về Sở Tài nguyên và Môi 
trường trước ngày 01 tháng 11 hàng năm. 



Điều 3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường là cơ quan thường trực, điều 
phổi Chương trình, có trách nhiệm tổng hợp báo cáo định kỳ hàng năm về kết 
quả thực hiện, nhũng khó khăn, vướng mắc cần giải quyết và đề xuất điều chỉnh, 
bố sung những nội dung, chỉ tiêu, giải pháp thiết thực, cụ thể trình ủy ban nhân 
dân thành phố xem xét, quyết định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân thành phố, Thủ trưởng các Sở -
Ban - Ngành thành phố, Chủ tịch ủy ban nhân dân 24 quận, huyện, Thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Noi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Thường trực Thành ủy; 
- Thườníỉ trực HĐND thành phố; 
- TTUB: CT, các PCT; 
- ủy ban Mặt trận Tố quốc Việt Nam; 
- Các Đoàn thể thành phố; 
- VPUB: các PVP; 
- Các Phòng chuyên viên; 
-Lưu: VT,(ĐT/LT) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

2 




